<sup>28</sup> Papa est inter Episcopos, sicut Petrus inter Apostolos. Soto de iustitia. lib. 10. quest. 1. art. 3. col. 6.

<sup>29</sup> Et sunt membra & pars corporis Papæ. argum. textus in c. significasti, de ele. et.

electi ibi, quæ vos cum Beato Petro tamquam membra de membro habere, & catholici capitum unitatem seruare declarent. Petrus Gregorius Syntagmat. part. 2. lib. 15. cap. 3. num. 8. Lancellott. in templo, lib. 2. cap. 2. de Cardinal. §. 3. n. 17.

<sup>31</sup> Et tenent in Ecclesia locum quem Princeps Sacerdotum in Synagoga occupabat. Coninck de sacra missa de sacramento. Ordinis, disp. 10. dub. 4. num. 25.

<sup>32</sup> Et est Princeps Sacerdotum, & intet illos ad eum tamquam Princeps inter suos consiliarios: non tamquam Consul inter Senatores (ut impiè sceleratissimus Calvinus dixit) Coninck ubi proxim. num. 28. &c. 1.

<sup>33</sup> Episcopus est prima dignitas post Papatum, & in ecclesia secundum locum obtinet: quia in primo loco est Papatus, & in secundo Episcopus. c. ante omnia & ibi gloss. 40. dist. Ludouicus Bologninus de indulgentiis, num. 22. Hugo in arbore status humani generis. Antonius de Prætis, de iuris. Episcopi cap. 6. col. 3. num. 27. Rodeanus de simonia cap. 16. n. 5.

<sup>34</sup> Episcopus maior est Presbytero Cardinali. Gloss. & Nota marginalis in c. unico de relig. & venerat. Sanctor. lib. 6. & ibi Francus num. 2. Gloss. in c. quamquam 2. quæst. 7. vbi Gloss. dicit, quod licet Diuus Augustinus Diuū Hieronymum humiliter venerabatur, id non erat quia maior esset in dignitate, sed in sanctitate. et ibi Nota Marginalis, Menochius de arbitrar. lib. 2. centur. 1. casu 70. num. 6. Baldus in c. bone memoria, num. 1. &c. 2. de postular. Prælatorum. Antonius de Prætis, & Rodeanus suprà. Iason in l. 1. ff. de officiis cui mandata est iurisdiction. n. 15. & in l. imperium. n. 3. An guisola volum. 1. conf. 307. num. 24. incipit respondendo. Probus in ad-

dit. ad prefat. Monachi, num. 4. in 6. Boherius de ordine graduum 1. summ. num. 16. Geminianus in proem. §. sane. num. 5. Abb in c. cum Apostolus, num. 1. de censib. ibi, & episcopi sunt magis honorandi quam Cardinales. Felinus in c. quod super his, num. 14. de fide instrum. Casaneus in catalogo part. 4. cons. 32. vers. licet sint multi. Petrus Gregorius Syntagmat. part. 1. lib. 15. cap. 4. num. 4.

Ex quo inferunt Rebuffus in prax. part. 3. signature verbo annexorum in fine & Mandosius de signatur. grat. titulo de proniss., col. 20. fol. 48. quod si aliqui episcopi commensales, aut familiares continui fuerint alicuius Cardinalis, non potest dici quod eius familiares sunt: quia eo maiores sunt, & est receptum in curia, proper eorum singularem dignitatem. Quod est singulare contra episcopos commensales Cardinalium, & etiam episcoporum, qui dicunt, el Cardenal mi Segnor: & ego multo- tis vidi quemdam episcopum, alterius episcopi diuitis commensalem continua, ac socium, qui semper dicebat el Obispo mi Segnor. Si in or-

36

37

38

dine pares sunt, & amborum æquale est meritum, & una consecratio, ad quid tam vana, inutili, & inani submissione ac urbanitate utuntur, ex quo contemptibilem ac despicibilem episcopalem dignitatem red- dunt. Nam si dicunt el Obispo mi Segnor, haec submissio non sit ideo quia est episcopus cui sit, sed quia opibus valet, & ab eo aliquid expe- cit. Non ergo multitudo donorum inclinet vos, Domini episcopi, ut propter cupiditatem (qua omnium malorum radix est) magnitudinem vestram deponatis, cum ignominia totius Ordinis episcopalis.

At vero contra nostram conclu- sionem stat non parva Doctorum

M 3

caterua dicentium, episcopos inferiores esse Cardinales S. R. E. quorum sententiæ sic sunt conciliandæ: quod qui dicunt episcopos maiores esse quam Cardinales S. R. E. debent intelligi quoad Ordinem: qui verò quod inferioris, quoad iurisdictionem. Itaque licet episcopi maiores sint, & Cardinalibus superiores quantum ad Ordinem, ipsis inferioris sunt quoad officium, & gubernationem: & Cardinales superiores, quia eorum officium maximum est, & omni veneratione dignum. et huius sententiæ sunt Gambarus de offic. Legati, lib. 7. num. 122. Lancelott. in templo, lib. 2. cap. 2. de Cardinalibus, §. 3. Borgasius de irregular. part. 6. num. 4. Cephalus lib. 1. conf. 1. num. 50. usque ad 52. Marquianus de comm. tom. 1. part. 1. cap. 1. & 2. de commiss. appellationis num. 153. Gysaldus in decis. fidei catholica, verbo Cardinales, obiect. 9. Decianus sponsor. lib. 1. quest. 2. cap. 2. art. 2. n. 30. & est communis opinio ab omnibus recepta.

40 Sed quidquid sit, episcopi non sunt minoris dignitatis quam Cardinales. Cephalus ubi prox. num. 32.

41 Et nullo authoris patrocinio freatus audeam dicere, episcopatum Cardinalatu maiorem esse iure diuino, & probo sic. Episcopatus iure diuino maior est presbyteratu. c. in novo 21. dist. Soto in 4. sentent. dist. 34. quest. 2. art. 2. col. 3. circa medium tom 2. Petrus Soto in lectio. de inst. Sacerdoti. lect. 2. de officio omnium ordinum. Coninck de Sacram. titulo de sacrament. Ordin. d. sp. 20. dub. 4. num. 21. & 20. Suarez tom. 4 de penitent. disp. 25. sect. 1. num. 4. Gysald. in decis. fidei, verbo Epif. opus. obiect. 3. Rodriguez tom. 4. de suis obras, cap. 67 de Obisplos, num. 20. Barbosa in pastoralis, cap. 1. n. 26. fol. 19.

42 Cardinales autem diximus supra de iure positivo esse, & Pontificio, à Diuo Syluestro primò creatos, in generali Synodo post Constantini Imperatoris donationem celebrato. Nam antea licet multi Diaconi & Presbyteri fuissent, in urbe Romana aliquas exemptiones aut priuilegia non habebant: adueniente verò Constantinia Mgni donatione, clericos in Romana Ecclesia assilentes decorante: & cum ex tunc multitudine clericorum ad urbem concurrentium cresceret, ut dictis privilegiis gaudere possint, ex quo confusio & perturbatio sequebatur; sanctus Sylvester generalem Synodus congregauit, ubi diuino Spiritu inspirante, elegit ex omnibus Presbyteris & Diaconis illos, quos sibi magis idoneos visum fuit ad eum consolandum, & ut particulariter Ecclesiæ Romanæ interuirent, sibique & successoribus in Papatu fidelissimos, assiduos, & perpetuos socios in periculis & laboribus præberent: ut sicut gaudebant honore, fruerentur labore. et hos esse principales inter omnes Presbyteros & Diaconos in urbe habitantes voluit, & quod illi tantum priuilegiis à Constantino concessis gauderent, non verò alij: & ut eorum consilio, & prudentia, Pontificem in gubernatione adiuuarent, & sic aliqui eorum positi fuerunt per Ecclesias Romæ tamquam Curati, ut ibi opera charitatis exercerent.